Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Lectura super quinque libros Decretalium

Nicolaus <de Tudeschis>

[Basel], 1480-81

De fide instrumentorum

[urn:nbn:de:bsz:31-315909](#)

Ad nos Iuramento de alio non est p. reipublica v

Causa Ad detegen-

Enerabilis. dam veritatē iurati
onis cogunt socij et iurati. Nam in pri-
ma pteponit iusti petitio. in scda ipso exaudito ibi.
ideoq; 120 pmo q; is ptra quēfuit iuraturū p; age
re ptra iurates ad penā eis imponēdā vel ad satisfa-
ctionē iniurie. et dī iuratio qsi spiratio facta cū iura-
mento ptra aliquē in dāmū illū. et dī spiratio quasi
simul spiratio. q; simul spirat et tendit ptra illū. et dī
in. c. p; iurationū. et c. p; spirationū. p. q. i. p. Jnno. et
doc. in. c. cū J. et A. vere iudi. et c. exhibita. de iudi.
Sicā tñ q; aliquñ sit in ptem bonā ut cū sit ptra pre-
latum dilapidatorē ad sibi resistendū vel qd simile ad
b. c. fane. xvi. q. vii. nō. in. d. c. cū J. et A. pma tñ frō
te psumit illicita fm Ulin. et nō. vbi. s. quod nota.

120 scdo et tene menti q; i defectū p; bationum cū
scz ex negocj seu criminis natura non p; haberet pba-
tio legitima admittit probatio min? legitima. et alias
insufficiēt. Et vide bonū tex. cū glo. in. c. cū dilecti. de
dicti. et i. c. p; tere. s. d. testi. et nō. etiā in hac glo. q; in
s. nā admittunt hic in testes criminis et p; ticipes deli-
cti et de se p; fessi. ptra. c. i. de p; fessi. et vide qd le. et nō. in
c. i. de testi. l. v. Tercio nō q; in criminib; p; ellunt
testes non simpliciter in defectū aliq; p; bationū
et nō q; si se subtrahunt grā tē. 120 q; vbi iuramen-
tū ē illicitum ex pte recipientis p; compelli recipiēs
ad illud relaxādum. et si ille non vult relaxare iudex b
faciat. sic intelligas hunc tex. in v. nibilominis fm Jn-
no. et idē nō. in. c. debitores. de iurecurā. et ibi dicaz. et
in. c. i. e. t. hic tñ non erat necessaria relaxatio s; fit po-
tius ad cantelam fm glo. q; et bene. qd probo dupli-
catione. 121 q; illud iuramentū nō poterat seruari
sine salatis interitū. ideo nō obligabat. de iurecurā.
quanto. xvij. q. iij. p. totū. Scdo q; iuramentū sim-
pliciter p; stitum de nō rendido certū qd nō obligat si
iurans p; ducit p; testem q; nō extendit ad illū casum si
sunt simpliciter p; stitum. et si sunt cogitatu de b; cū sunt
illicitū. q; ad b; non p; q; se obligare cum nō sit i sua
facultate. 122 officium testificati p; publicū in se vt dixi
s. sup rubrica. et sic p; cludit nō biliter Jnno. in. c. qua-
liser et qñ f. de accai. Glo. i. querit q; pena sunt pu-
niendi iurantes ptra ep̄m. p; p̄m. Respondet q; si
sunt deridi deponunt et tradunt curie seculari. p; iura
allegata in ea. Intellige tu hāc glo. qñ sunt incorrigi-
biles et sic debet intelligi iura in ea allegata. ad b; qd
nō. in. c. nouim?. de ver. sig. et dic vt plenius dixi in. c
cum non ab homine. et c. ac si deridi. de iudi. layci ve-
ro excommunicatur tē. Addit Jnno. p. llhosti. q; etiā
sunt singuli in una libra aurū p; demmandi. vt in p; stitu-
tione. Fre. de pace tenenda hac editali. s. conuenti-
culas. et si quis tumultum contra aliquē fecerit vel se-
ciosas voces emiserit capitalis ē pena. L. de his q;